Проект
                                                                                                                подготовлен контрольным
                                                                                       управлением
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _________ 2015 г.                                                                         № ________
О внесении изменения в постановление

Администрации города от 30.01.2014

№ 628 «Об утверждении перечня

должностных лиц Администрации

города, уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях»

В соответствии с распоряжением  Администрации города от 30.12.2005         № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 30.01.2014 № 628 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации города, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»                   изменение, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном       интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  города                                                                                                     Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Перечень

должностных лиц администрации города, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз

«Об административных правонарушениях»

	N

п/п
	Наименование должности и структурного

подразделения Администрации города
	Номер статьи (статей) Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11.06.2010 № 102-оз

"Об административных

правонарушениях", по которой

должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1
	Заместитель главы Администрации города
	статья 4

	2
	Директор департамента финансов Администрации города
	статья 46

	3
	Начальник управления потребительского рынка и развития предпринимательства департамента по экономической политике Администрации города
(до 31.12.2015г.)
	статья 30, 37

	4
	Начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управления потребительского рынка и развития предпринимательства департамента по экономической политике Администрации города
 ( до 31.12.2015г.)
	статья 30, 37

	5
	Главный специалист отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей управления потребительского рынка и развития предпринимательства департамента по экономической политике Администрации города
(до 31.12.2015г.)
	статья 30, 37

	6
	Начальник отдела муниципального регулирования градостроительной деятельности департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи 29, 30

	7
	Начальник архитектурно-планировочного отдела департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи

HYPERLINK "garantF1://18828935.25"
25, 30

	8
	Начальник управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправления)

	9
	Заместитель начальника управления культуры департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города
	статья 16 (в части нарушения правил пользования библиотеками, учрежденными органами местного самоуправления)

	10
	Начальник управления по опеке и попечительству Администрации города
	статья 7

	11
	Заместитель начальника управления по природопользованию и экологии Администрации города
	статьи  27, 29, 30, 35, 44.1

	12
	Начальник отдела экологической безопасности управления по природопользованию и экологии Администрации города
	статьи  27, 29, 30, 35, 44.1

	13
	Ведущий специалист отдела экологической безопасности управления по природопользованию и экологии Администрации города
	статьи 27, 29, 30, 35, 44.1

	14
	Начальник контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	15
	Заместитель начальника контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	16
	Начальник отдела контроля производственной сферы контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	17
	Начальник отдела контроля бюджетной сферы контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	18
	Начальник отдела контроля за строительными и ремонтными работами контрольно-ревизионного управления Администрации города
	статья 46

	19
	Начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Сургута Администрации города
	статья 20

	20
	Начальник отдела по защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города
	статья 20

	26
	Специалист-эксперт архитектурно-планировочного отдела департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи

HYPERLINK "garantF1://18828935.25"
25, 30

	21
	Специалист-эксперт отдела подготовки документации по освобождению земельных участков департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статья 30

	22
	Главный специалист отдела художественного оформления города и координации рекламной деятельности департамента архитектуры и градостроительства Администрации города
	статьи

HYPERLINK "garantF1://18828935.25"
25, 30

	23
	Начальник контрольного управления Администрации города
	статьи 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

	24
	Заместитель начальника контрольного управления Администрации города
	статья 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

	25
	Начальник отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	26
	Главный специалист отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	27
	Ведущий специалист отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	28
	Специалист 1 категории отдела муниципального земельного контроля контрольного управления Администрации города
	статьи 29, 30, 37

	29
	Начальник отдела муниципального жилищного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 30

	30
	Муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального жилищного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 30

	31
	Начальник отдела административного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

	32
	Главный специалист отдела административного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

	33
	Ведущий специалист  отдела административного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

	34
	Специалист 1 категории отдела административного контроля контрольного управления Администрации города
	статья 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 35

Лист согласования к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменения в

муниципальный правовой акт»

Согласовано:
	Должность, ФИО
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата визирования документов

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

Н.П. Алешкова

	Начальник контрольного управления
В.И. Яремаченко

	Правовое управление

	Начальник управления информационной политики

Е.А. Швидкая

Разослать:

КУ

ДЭП
УИП

Анапова О.Н.
52-80-60
Пояснительная записка к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменения в

муниципальный правовой акт»

Распоряжением Администрации города Сургута от 15.05.2015 № 1362 утверждено положение о контрольном управлении Администрации города.
В целях исполнения функции контрольного управления  в сфере контроля за соблюдением правил благоустройства, в том числе выявление нарушений правил благоустройства  и составление административных протоколов необходимо внести изменение в постановление Администрации города от 30.01.2014 № 628 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации города, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», в связи с чем контрольным  управлением подготовлен данный муниципальный правовой акт.
Начальник управления                                                                            В.И. Яремаченко
Анапова Оксана

Николаевна 52-80-60